
DECLARESE HEROES NACIONAL A TODOS LOS DEFENSORES DE BOQUERON 

LEY DE 4 DE ENERO DE 1962 

. VICTOR PAZ ESTENSSORO 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente Ley: 

EL CONGRESO NACIONAL, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO.- Declárense Héroes Nacionales a todos los defensores de Boquerón, como
reconocimiento y justo homenaje que rinde la Nación a los Jefes, Oficiales y Tropa que en esa acción
enaltecieron el nombre de Bolivia. 

Comuníquese al Poder Ejecutivo para los fines constitucionales. 

Sala de sesiones del H. Congreso Nacional. 

La Paz 18 de ¼/span> diciembre  ¼/span> de 1961. 

Fdo. ¼/span> Alberto Lavadenz., Presidente del H. Senado Nacional; Edil Sandoval Morón, Presidente de la
Cámara de Diputados; Fernando Ayala, Senador Secretario; ¼/span> Ciro Humboldt, Senador Secretario;
Germán Claros, Diputado Secretario; Jorge Canedo, Diputado Secretario 

Por tanto la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 

Palacio de Gobierno en la ciudad de La Paz, a los cuatro ¼/span> días del mes de enero   ¼/span> de mil
novecientos sesenta y dos años. 

1/1


